МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

« 2023 г.

О молодёжном медиацентре

г.Донецк

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 года №5-ФКЗ
"О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики". Федеральным
законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и
изменениями). Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р
«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», в соответствии
с Планом мероприятий по созданию молодёжных медиацентров в профессиональных
образовательных организациях, утверждённым Министерством просвещения Российской
Федерации от 23 марта 2023 года, на основании письма ГБУ ДПО «Институт развития
профессионального образования» от 04.05.2023 №01-03/402,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о молодёжном медиацентре в Государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении «Донецкий промышленно-энергетический
колледж».

энергетический колледж» Древицкую И.В - преподавателя.
2. Назначить руководителем медиацентра ГБПОУ «Донецкий промышленно

С приказом рзнакомлены:

_____ Древицкая И.В